
 

 
CNPJ: 16.928.483/0001-29 

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro 
São João da Ponte – MG. 

CEP: 39.430-000 
Fone: (38)3234-1634 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 117/2020 
 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 098/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 021/2020 

 
SINTESE DO OBJETO:  Contratação através de Dispensa de Licitação objetivando à  
Contratação de empresa especializada para perfuração de poço artesiano, na comunidade 
de Agreste, conforme projeto básico, memorial descritivo e planilha de quantitativos e 
custos, cronograma físico-financeiro em caráter emergencial, com fulcro no art. 24, I e IV, da 
Lei 8.666/93, objetivando atender a solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE – MG. 
 
CONTRATADO: AGUACENTER POÇOS ARTESIANOS EIRELI 
 
CNPJ: 01.785.629/0001-57. 
 
VALOR GLOBAL ESTIMADO : R$ 23.300,00 (vinte e três mil e trezentos reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO : 02/10/2020 à 30/12/2020. 
 
Publicado para conhecimento público em, 02 de outubro de 2020. 
 

São João da Ponte/MG, 02 de outubro de 2020. 
 
 

Rafaela Rosana Pereira 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Portaria n° 006 de 06 de janeiro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 

 
 


